
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

~\.\t. ~~~~rt:,f?~\'l:{I}:~,f)
~¡¡.\.1L~¡'.-;. t

DECRETO ALCALDICIO ¡ve> 2891 I

AUTORIZACONCESIÓNSAPURBANO.

REQUINOA,Noviembre 20 de 2014.

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS:

• Lo dispuesto en la Ley N° 18.778 modificada por las leyes N°18.899, N° 19.059,
N°19.338 que establecen el subsidio al pago del consumo de agua potable y
servicio de alcantarillado de aguas servidas.

• Lo dispuesto en el Art. N°07 del D.S.N° 195 que reglamérrta la LeyN°18.778.
• La circular del Ministerio del Interior N° 10 que imjiarte instrucciones para el

otorgamiento de este subsidio.
• La resolución exenta N° 00124 de fecha 27.01.2014 dt Intendencia Regional que

distribuye el número y monto de subsidios por comuna

TENIENDO PRESENTE

• Las facultades que me confiere la ley N°18.695
Municipalidades.

DECRETO:

gánica Constitucional de

Concédase a partir del 01 de Diciembre del 2014, a p rcibir el subsidio al pago
del Consumo de Agua Potable y Servicio de Alcantarillad de Aguas Servidas a 12
beneficiarios en una intensidad del ro«; 38 be~- '. ..' ensidad del 45%, y
5 beneficiarios con una intensidad al 10rP/o de los primero 5 metros -bicos, por un
periodo de 3 años y que se indican en listado anexo, eLque se entiende in rporado al
presente Decreto para todos los efect~, por .éump con todos los equisitos
estipulados en la normativa vigente.

ASV/MAVSI
Distribución

• Intendencia Regional
• Empresa de Agua Potable
• Secretaria Municipal ,/
• Dirección Administración y Finanzas (1)
• Dirección Desarrollo comunitario (2)
• Oficina de Partes (1).

i
!
!

\
\
\
")

/

o
c::
«
i-

z
~
:?
O
u

O
-'
-'
o
a::
a::
«
Vl
w
o
z
O

u
u
w
a::

o
•••..•.•......


